
Fortum och Sitra ökar bidraget för utveckling av 
vågkraftsteknologi
Fortum och den finska innovationsfonden Sitra har ökat sin finansiering av den vågkraftsteknologi som utvecklats av företaget AW Energy.
Med det utökade stödet kommer AW Energy att kunna fullfölja utvecklingen av kommersiella WaveRoller-enheter samtidigt som stödet
säkerställer att pilotprojektet med den demonstrationsanläggning på 3*100kW som nyligen uppförts i Peniche, Portugal kan slutföras.

WaveRoller tekniken bygger på vågkraftsomvandlare som är nedsänkta på havsbotten nära land som genererar el tack vare
undervattensströmmar. Målet med testanläggningen är att kommersialisera WaveRoller-tekniken och att öka produktionen av vågkraftsel.

Det ökade stödet är ett tydligt tecken på tilltro till tekniken. Samarbetet mellan Fortum och Sitra och AW Energy inleddes redan 2008 och
vågkraft är en viktig del av Fortums R&D-arbete relaterat till hållbara energilösningar.

- Investeringar i utveckling av förnybar energiproduktion, som vågkraft och solenergi, är en viktig del av vår strategi. Hållbarhet utgör kärnan i
Fortums strategi och vi är övertygade om att framtidens solekonomi kommer att bygga på direkt eller indirekt energiproduktion från solen,
menar Per Langer, Executive Vice President Fortum.

Vid sidan av AW-Energy är Fortum också med och bygger en av världens största vågkraftsanläggningar i Sotenäs på svenska västkusten och
man har ingått ett partnerskap med det franska marinföretaget DCNS för att utveckla och testa vågkraftsteknik i Frankrike.

- Framtiden bygger på förnybar energy och vi behöver innovativa tekniska lösningar, som AW-Energys WaveRoller. Hållbar energi kommer att
spela en avgörande roll på framtidens energimarknad, säger direktör Sami Tuhkanen från Sitra.

-WaveRoller-tekniken har många fördelar, som låg påverkan på den synliga miljön och en relativt konstant energiproduktion, förklarar John
Liljelund, VD på AW-Energy. Samarbetet med Fortum och Sitra möjliggör för AWE att fortsätta att kommersialisera tekniken och fortsätta
utvecklingen.

För mer information, kontakta gärna Göran Hult, R&D-chef, Fortum, tfn, 070-344 54 98, Christina Almgren, presschef, Fortum, 
tfn, 072 - 515 78 06, John Liljelund, CEO, AW-Energy, tfn. +358 400 681 061

Om Fortum: Fortums syfte är att skapa energi som gör livet bättre idag och för kommande generationer. Vi erbjuder hållbara lösningar som tillgodoser
behoven av låga utsläpp, effektiv resursanvändning och en trygg energiförsörjning samtidigt som vi levererar ett förstklassigt resultat till våra aktieägare. Vår
verksamhet omfattar produktion, distribution och försäljning av el och värme, samt experttjänster inom dessa områden.

Fortums verksamhet är fokuserad på Norden, Ryssland, Polen och Östersjöområdet. I framtiden ser vi även att integrationen i Europa och de snabbt
växande marknaderna i Asien ger ytterligare möjligheter för tillväxt. Under 2011 uppgick Fortums omsättning till 6,2 miljarder euro och rörelseresultatet var
1,8 miljarder euro. Vi sysselsätter cirka 10 800 personer. Fortums aktie är noterad på NASDAQ OMX Helsingfors.  

Ytterligare information: www.fortum.com


